
 

 

令和２年度むらおこし総合活性化事業（八戸ワ

インを活用した観光開発の為の環境整備事業）

が間もなく始まります 
 

 

 

 

 

 

 

No.1 
2020/6/20発行 商 工 会 だ よ り 

 

発行：南郷商工会 八戸市南郷大字市野沢字中市野沢 44-33 

       TEL 0178-82-2345 FAX 0178-82-3545 

令和２年度は、①新型コロナウイルスに関する経営相談窓口の開設。②伴走

型小規模事業者支援推進事業の効果的な実施。③むらおこし総合活性化事業

の推進。④地域商工業者の情報発信事業の推進。⑤部会組織の強化及び人材

育成事業の推進。⑥スタンプ事業など地域活性化事業の推進。⑦商工会広域

連携の推進を重点事業として、「行きます。聞きます。提案します。」のスロ

ーガンのもと、各種事業を進めてまいりますので、会員皆様の一層のご理解

とご参加をお願いいたします。 

 

「新型コロナウイルス」
に関する経営相談窓口
を設置しました。 
資金繰り、設備投資、販路開拓、経

営環境の整備、労働環境の整備、助

成金等、新型コロナウイルス感染症

で影響を受ける事業者の皆様の相

談窓口を設置しました。相談内容に

よっては専門家派遣もございます

のでご気軽にご相談ください。 

伴走型小規模事業者支援
事業への参加者を募集し
ています 
経営力向上や事業の発展を図る為

に、事業計画策定、事業承継、創業支

援、取扱商品の販路拡大を目指して

いる事業者を対象にして、専門家と

職員が一緒になり戦略や計画を考え

支援いたします。只今参加事業者を

募集中です。 

会員の皆様に各種情報のお知らせを

積極的に行うことを目標に掲げ、毎月 1

回「商工会だより」の発行、並びに助成

金やセミナー等のチラシをお届けする

ことになりました。ご興味のある事業等

がありましたら、南郷商工会にお尋ね頂

ければ幸いに存じます。 



2 

 

令和２年６月２０日発行 商工会だより 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

補助金等（手続き、詳細な内容等は商工会にご相談ください） 

各種セミナー 

経済産業省新型コロナウイルス感染

症関連情報が掲載 

されている 

    ＱＲｺｰﾄﾞ 

スマホで見てね⇒ 

 



3 

 

 

令和２年６月２０日発行 商工会だより 

 

 

 

 

 

 


